МВД  России

УПРАВЛЕНИЕ НА ТРАНСПОРТЕ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ
ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СЕВЕРО-КАВКАЗСКОМУ
ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(УТ МВД России по СКФО)

Министру
общего и профессионального

образования Ростовской области

Шевченко Т.С.

пл. Свободы, 2/1, г. Ростов-на-Дону, 344019

тел. (863) 259-45-47, факс (863) 251-38-56

    №

на №  от

О направлении информации
)

Уважаемая Тамара Сергеевна!

В настоящее время органы внутренних дел Российской Федерации

нуждаются в профессиональном кадровом резерве. С этой целью ежегодно в
рамках вступительной кампании тысячи выпускников общеобразовательных школ
принимают участие в конкурсном отборе и поступают в образовательные
организации системы МВД России. На период обучения на курсантов и
слушателей распространяются все социальные гарантии, предусмотренные для
сотрудника полиции, период обучения засчитывается в общий стаж службы, а
после прохождения обучения выпускники распределяются в территориальные
органы МВД России для дальнейшего прохождения службы.

В рамках проведения профориентационной работы с молодежью и с целью
мотивирования выпускников общеобразовательных школ Ростовской области на
поступление в 2025 году в образовательные организации системы МВД России,
прошу Вас оказать содействие в распространении соответствующей информации
среди родителей выпускников, а так же определить должностное лицо с целью
проведения в феврале текущего года рабочей встречи.

Контактное лицо от УТ МВД России по СКФО – начальник отдела по
работе с личным составом полковник полиции Барташ Антон Валериевич
(8-918-568-83-49).

Приложение: «Буклет на поступление в ВУЗы МВД России» в 1 экз.

Начальник                                                                                                          С.В. Басов

исп.: Ю.Г. Арнаут

тел.: 8(863)259-53-86